

PROPOSTA DE PREÇOS - QUANTIDADE E DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS



LICITAÇÃO: Nº 270101/2015-PMSBP/PP/SEMEC  
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

CONSUMIDOR: Prefeitura Municipal de Santa Barbara do Pará

J A B GOMES COMÉRCIO LTDA – EPP, CNPJ nº 10.502.329/0001-04, localizada na Passagem Alacid Nunes, 61 – Bairro do Marco, neste ato representado pelo Sr ANDREY SANTOS SOUSA, identidade RG nº 4256105 PC/PA – CPF: 795.710.182-87, Tel. 91-3355-5124, Cel.: 91-8484-1368. Email: jабgomesltda@gmail.com, Banco do Brasil. Ag. nº 123-7 Conta Corrente nº 58.975-6.

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, QUANTITATIVOS E PREÇOS:

ITEM	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	VALIDADE	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$ - UNITARIO	R\$ - TOTAL
1	Açúcar Triturado Comum	Obtido da cana de açúcar, refinado, com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose, mínimo de 99% P/P e umidade máxima de 0,3% P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em sacos plásticos atóxicos de 1kg e em fardos totalizando 30kg de peso líquido.	Não inferior a 300 e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	Polar	KG	12.690	R\$ 1,89	23.984,100
2	Arroz polido tipo 1 - PARBOILIZADO	Agulhinha ; tipo 1 , longo e fino, grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem plásticas de 1kg, acondicionado em fardos totalizando 30kg de peso líquido.	Não inferior a 300 e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	Polar	KG	4.379	R\$ 2,40	10.509,600
3	Avela em Focos finos	Devera esta acondicionada em embalagem íntegra, adequado e resistente, com identificação do tipo, data de validade e número do lote.	Não inferior a 180 dias.	Nutri Day	KG	65	R\$ 13,00	845,000
4	Café em pó	Embalagem à vácuo de 250g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes , valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade com selo ABIC.	Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	Puro	KG	1.420	R\$ 13,50	19.170,000
5	Charque dianteiro	Carne seca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalagem plástica em PVC a vácuo com até 1kg. Acondicionadas em caixa de papelão com até 30kg.	Não inferior a 180 e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega no depósito.	Favorito	KG	1.409	R\$ 22,50	31.702,500
6	Leite em pó integral enriquecido com vitamina A e D, contendo cálcio.	Leite em pó integral, com teor de matéria gorda mínimo de 26%, integral, envasado em saco hermeticamente fechado. Embalagem plástica de 200g, acondicionado em fardos totalizando 10kg de peso líquido.	Não inferior a 300 e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	Itambé	KG	5.220	R\$ 19,50	101.790,000
7	Margarina Vegetal	Mínimo 65% de lipídios, embalagem de 250g, devendo constar data de fabricação, data de validade e número do lote do produto.	Não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	Margareth	KG	20	R\$ 7,00	140,000
8	Extrato de Tomate	Devera esta acondicionada em embalagem íntegra, adequado e resistente, com identificação do tipo, data de validade e número do lote.	Não inferior a 180 dias.	Quero	KG	1.053	R\$ 7,00	7.371,000

*(Handwritten signatures and initials are present in the right margin of the page, including a large signature at the bottom right and initials 'K' and 'A' on the right side.)*



9	Óleo de soja	Óleo comestível, isento de sujidades e materiais estranhos. Embalagem plástica de 900ml, acondicionadas em caixas de papelão com 20 unidades.	Apresentar data de fabricação de no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	ABC	Litro	2.534	R\$ 4,50	11.403,000	
10	Proteína texturizada de soja	Soja processada, isenta de sujidades e matérias estranhas, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso. Acondicionada em embalagem industrializada pesando até 130g, sem glúten e isenta de ingredientes de origem animal.	Não inferior a 300 e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega no depósito.	Quality	KG	2.301	R\$ 8,90	20.478,900	
11	Vinagre de vinho	Vinagre de vinho, resultante da fermentação acética do vinho, isento de corantes artificiais, ácidos, orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, com validade mínima de 10 meses, a contar da data de entrega.	Não inferior a 180 e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	Minhoto	Litro	1.357	R\$ 5,85	7.938,450	
12	Sal refinado e iodado	Sal refinado e iodado com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno resistente e vedado usando 1kg cada e empacotados em fardos totalizando 30kg.	Não inferior a 720 e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega no depósito.	Nota 10	KG	789	R\$ 0,75	591,750	
13	Feijão Cavalão	Acondicionado em fardo plástico resistente contendo 1kg e fardos totalizando 30kg.	Não inferior a 720 dias.	Tia Zaida	KG	3.760	R\$ 5,00	18.800,000	
14	Suco concentrado sabor Caju e Goiaba	Garrafa plástica de até 1L acondicionado em fardo de 12 garrafas.	Não inferior a 300 e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega no depósito.	Tio Pedro	Litro	7.510	R\$ 7,50	56.325,000	
15	Farinha de milho pré cozida sem sal tipo milharina	Embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos de até 15kg	Não inferior a 180 e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega no depósito.	Sinhá	KG	6.017	R\$ 3,80	22.864,600	
<b>BISCOITOS E MASSAS</b>									
20	Bolacha salgada, tipo Cream Cracker.	Caixa de papelão resistente pesando até 8kg, acondicionado em pacotes duplamente embalados de 400g.	Não inferior a 180 dias.	Fortaleza	KG	11.160	R\$ 7,89	88.052,400	
21	Bolacha doce, tipo Maizena.	Caixa de papelão resistente pesando até 8kg, acondicionado em pacotes duplamente embalados de 400g.	Não inferior a 180 dias.	Trigolino	KG	11.161	R\$ 8,30	92.636,300	
22	Massa mista de trigo e soja enriquecido com vitaminas - Espaguete	Embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos de até 5kg	Não inferior a 180 dias.	Sora	KG	6.696	R\$ 6,00	40.176,000	
23	Massa mista de trigo e soja enriquecido com vitaminas - Parafuso	Embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos de até 5kg	Não inferior a 180 dias.	Sora	KG	110	R\$ 6,00	660,000	
24	Massa mista de trigo e soja enriquecido com vitaminas - Massa para sopa - Letrinhas.	Embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos de até 5kg	Não inferior a 180 dias.	Vilma	KG	110	R\$ 8,00	880,000	
								Valor Total	556.318,60

A presente proposta importa no valor de R\$593.049,49 (Quinhentos e Noventa e Três Mil Quarenta e Nove Centavos).

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos a contar da data de sua apresentação.

Dados do receptor das ordens de fornecimento:

Nome: Janete do Socorro Gomes Santos / Estado Civil: Solteira / CPF: 148.119.872-68 / RG nº 3523963 2ª Via PC/PA

Telefone (FAX): 91 - 3355-5124 / Celular: 91-8484-1368 / E-mail: jabgomesltda@gmail.com

**Prazo de Entrega:** De acordo com a necessidade da PMSBP e mediante solicitação formal dos materiais, sendo a data inicial definida no contrato a ser formalizado.

Declaramos que nos preços -contidos na proposta estão incluídos todos os custos despesas , não sendo considerados pleitos de acréscimos , a esse ou a qualquer título, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros, e outros necessários, devendo os materiais serem fornecidos sem ônus adicionais para o cumprimento integral deste edital e seus anexos.

Belém-Pa, 27 de janeiro de 2015.

  
\_\_\_\_\_  
J A B GOMES COMÉRCIO LTDA – EPP

CNPJ: 10.502.329/0001-04



  
  
  
